
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ»  ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МКУ «УО» ПМО) 

 

П Р И К А З 

 

01 июля  2024 г.                       с. Владимиро-Александровское            № 92    

     

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

Партизанского муниципального округа в рамках подготовки к ВПР - 

2025 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и в целях организации работы по 

повышению качества образования, оценки уровня функциональной 

грамотности обучающихся в образовательных учреждениях Партизанского 

муниципального округа п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить муниципальный план  мероприятий (дорожную карту) по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

Партизанского муниципального округа в рамках подготовки к ВПР – 2025 

Приложение 1). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

 2.1. Обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся в рамках подготовки к ВПР – 2025 общеобразовательных 

учреждений Партизанского муниципального округа на   школьном уровне 

(до 01 сентября 2024 года).  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора (Кириловская Е.П.). 

          

 

И.о. директора                                                                                     Д.С. Китанин 

 


